金额 2,229,175.28 元重分类至一年内到期的非流动负债。本集团按照与租赁负债对应

的金额进行计量使用权资产，金额为 6,075,812.60 元。

2）母公司资产负债表调整情况说明：

母公司于 2021 年 1 月 1 日执行新租赁准则，不影响期初报表数据的调整。

（二）会计估计变更

□适用 √不适用

（三）会计差错更正

√适用 □不适用

1、追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间 会计差错更正的内容 批准程序 受影响的各个比较 累积影响数

1-1-380

期间报表项目名称

2020 年度

（1）承兑银行信用级别低对应

的应收票据期末重分类调整；

（2）权益法核算长期股权投资

因内部交易未实现损益抵消涉

及的更正事项；（3）商誉初始

确认涉及的更正事项；（4）关

联方资金拆借利息的更正事

项；（5）成本结转更正事项；

（ 6 ）成本归集更正事项；

（7）现金流分类更正事项

海能技术第四

届董事会第五

次会议

具体见下述数据影

响统计

2019 年度

（1）存货计提跌价涉及的更正

事项；（2）在建工程资本化涉

及的更正事项；（3）售后维保

费用涉及的更正事项；（4）未

决诉讼更正事项；（5）代理采

购业务销售收入按净额法确认

的更正事项；（6）收入、成本

费用跨期涉及的更正事项；

（7）所得税纳税调增涉及的更

正事项；（8）重分类调整涉及

的更正事项

海能技术第三

届董事会第二

十次会议

具体见下述数据影

响统计

具体情况及说明：

2021 年 4 月 30 日，海能技术第三届董事会第二十次会议审议通过了《关于前期会

计差错更正的议案》，对公司 2019 年财务报告进行了差错更正。信永中和会计师事务

所（特殊普通合伙）出具了 XYZH/2021JNAA50168 的《2020 年度财务报表前期差错

更正的专项说明》，认为海能技术的前期会计差错更正事项在所有重大方面符合《企

业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定。

2022 年 4 月 15 日，海能技术第四届董事会第五次会议审议通过了《关于前期会计

差错更正的议案》，对公司 2019 年和 2020 年财务报告进行了差错更正。信永中和会

计师事务所（特殊普通合伙）出具了（XYZH/2022JNAA50076）的《2021 年度财务报

表前期差错更正的专项说明》，认为海能技术的前期会计差错更正事项在所有重大方

面符合《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 398,997,674.02 -3,344,655.07 395,653,018.95 -0.84%

负债合计 86,668,661.12 149,367.54 86,818,028.66 0.17%

1-1-381

未分配利润 119,660,771.27 -3,294,321.14 116,366,450.13 -2.75%

归属于母公司所有者权益合计 314,484,092.33 -3,494,022.61 310,990,069.72 -1.11%

少数股东权益 -2,155,079.43 - -2,155,079.43 -

所有者权益合计 312,329,012.90 -3,494,022.61 308,834,990.29 -1.12%

营业收入 210,059,789.08 0.00 210,059,789.08 0.00%

净利润 29,875,731.83 -900,830.07 28,974,901.76 -3.02%

其中：归属于母公司所有者的

净利润
32,663,719.86 -900,830.07 31,762,889.79 -2.76%

少数股东损益 -2,787,988.03 - -2,787,988.03 -

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 379,406,966.95 -4,099,178.68 375,307,788.27 -1.08%

负债合计 93,024,966.25 6,887,008.43 99,911,974.68 7.40%

未分配利润 95,751,383.71 -10,249,038.68 85,502,345.03 -10.70%

归属于母公司所有者权益合计 291,189,784.83 -10,819,547.25 280,370,237.58 -3.72%

少数股东权益 -4,807,784.13 -166,639.86 -4,974,423.99 3.47%

所有者权益合计 286,382,000.70 -10,986,187.11 275,395,813.59 -3.84%

营业收入 217,443,583.26 -20,003,973.88 197,439,609.38 -9.20%

净利润 29,255,574.70 -4,927,038.20 24,328,536.50 -16.84%

其中：归属于母公司所有者的

净利润
32,546,916.97 -4,802,718.42 27,744,198.55 -14.76%

少数股东损益 -3,291,342.27 -124,319.78 -3,415,662.05 3.78%

2、未来适用法

□适用 √不适用

八、发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一）财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、期后审阅事项

（1）会计师事务所的审阅意见

公司审阅报告截止日为 2022 年 6 月 30 日，信永中和事务所（特殊普通合伙）对

公司 2022 年 6 月 30 日资产负债表，2022 年 1-6 月的利润表、现金流量表以及相关财

务报表附注进行了审阅，并出具了《审阅报告》（XYZH/2022JNAA50253），发表了

如下意见：

根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会

计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映海能技术公司的合并及母公司财务

状况、经营成果和现金流量。

1-1-382

（2）发行人的专项说明

公司董事、监事、高级管理人员已对公司 2022 年 1-6 月经审阅的财务报表进行了

认真审阅并出具专项声明，保证发行人披露的 2022 年 1-6 月的财务报表所载资料不存

在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对内容的真实性、准确性及完整性承担个别

及连带责任。公司法定代表人、主管会计工作负责人及会计机构负责人已对公司 2022

年 1-6 月经审阅的财务报表进行了认真审阅并出具专项声明，保证发行人披露的 2022